
Σελίδα 1 από 3

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

Λαμία, 20 – 09 - 2017
Αρ. Πρωτ.:157436/3985

σχετ.:146335/3367,
65381/1420,
43582/1001

Ταχ. Διεύθυνση: Λ. Καλυβίων 2
Ταχ. Κώδικας: 35132
Τηλέφωνο: 22313 52691
Φαξ: 22313 52685
Πληροφορίες: Ελ. Βαγενά
email: e.vagena@pste.gov.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Έγκριση 4ης διόρθωσης κτηματολογίου για την κατασκευή του έργου «Κατασκευή
κόμβου Ξηριώτισσας». Αρ. Έργου : ΣΑΕΠ 766 και Κωδ. Έργου : 2014ΕΠ76600005

Σχετ.: Η με αρ.48/2015 (ΦΕΚ 76/ΑΑΠ/06-04-2015), Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου
Στερεάς Ελλάδας κήρυξης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Ο N.3852/2010 "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Δ/σης-
Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ" (ΦΕΚ 87Α/07/06/2010)

2. Το Π.Δ. 148/27-12-10 (ΦΕΚ 241 τ.Α) « Οργανισμός Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας».
3. Την αριθμ. οικ.44870/1888/7-7-11 απόφαση της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί ορισμού και

τοποθέτησης Προϊσταμένων σε Δ/νσεις και Τμήματα της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας»
4. Το Ν.2882/01 (ΦΕΚ 17Α’/6-2-2001) «Κώδικας αναγκαστικών απαλλοτριώσεων» όπως

τροποποιήθηκε και ισχύει.
5. Τα κτηματολογικά διαγράμματα και τους κτηματολογικούς πίνακες που εκπονήθηκαν στα

πλαίσια της μελέτης «Μελέτη κόμβου Ξηριώτισσας», όπως συντάχθηκαν και διορθώθηκαν,
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 16 του Ν.2882/2001 όπως τροποποιήθηκε και
ισχύει, από τον Ανάδοχο Μελετητή «Λιόντος και Συνεργάτες Ε.Π.Ε.-Σταύρος Διακοσταυριανός
του Αναστασίου-Κωνσταντίνος Τριανταφύλλου του Βασιλείου-Γρηγόριος Τυπάδης του
Γεωργίου» και εγκρίθηκαν με την αριθμ.πρωτ.32299/1291/28-04-2014 (ΑΔΑ:ΒΙΦΓ7ΛΗ-Μ9Ζ)
Απόφαση της Δ.Τ.Ε./Π.Σ.Ε.

6. Την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων η οποία κηρύχθηκε με την αρ.48/2015, Απόφαση του
Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας και δημοσιεύτηκε στο αριθ. 76/06-04-2015 ΦΕΚ
( τ. Α.Α.Π.), για την κατασκευή του έργου «Κατασκευή Κόμβου Ξηριώτισσας», στο Νομό
Φθιώτιδας έκτασης συνολικού εμβαδού 11.345,17τετραγωνικών μέτρων.

7. Την αρ.3295/10-08-2015 (ΑΔΑ:ΩΘΓ5465ΦΘΘ-0Α5) Απόφαση Αναπλ. Υπουργού
ΑΝ.ΑΝΤ.ΥΠΟ.ΜΕ.ΔΙ. για την «Επίταξη ακινήτων συνολικής έκτασης 11.345,17μ2 για την
εκτέλεση εργασιών του έργου «Κατασκευή κόμβου Ξηριώτισσας».

8. Την αρ.οικ.5020/01-10-2015 (ΑΔΑ:7ΖΨ4465ΦΘΘ-ΛΘΗ) Απόφαση Γεν. Δ/νσης Τεχνικής
Υποστήριξης του ΥΠΟ.ΜΕ.ΔΙ. για τον «Ορισμό της Επιτροπής προεκτίμησης ζημιών
επιταχθέντων ακινήτων έκτασης 11.345,17μ2 για την εκτέλεση εργασιών του έργου «Κατασκευή
κόμβου Ξηριώτισσας».

ΑΔΑ: 6ΛΓΕ7ΛΗ-9ΚΧ



Σελίδα 2 από 3

9. Την 1η Διόρθωση του κτηματολογίου που εγκρίθηκε με την αριθμ.πρωτ.οικ.18607/356/08-02-
2016 (ΑΔΑ:6ΡΠ47ΛΗ-4ΥΙ) Απόφαση της Δ.Τ.Ε./Π.Σ.Ε.

10. Την 2η Διόρθωση του κτηματολογίου που εγκρίθηκε με την αριθμ.πρωτ.οικ.137220/4514/05-09-
2016 (ΑΔΑ:ΩΤΗΝ7ΛΗ-ΖΤ1) Απόφαση της Δ.Τ.Ε./Π.Σ.Ε.

11. Την 3η Διόρθωση του κτηματολογίου που εγκρίθηκε με την αριθμ.πρωτ.1450/40/9-1-2017
(ΑΔΑ: 6ΘΒΤ7ΛΗ-ΧΜΩ) Απόφαση της Δ.Τ.Ε./Π.Σ.Ε.

12. Τον 1ο Πίνακα και Πρακτικό Επίταξης που εγκρίθηκε με την αριθμ.πρωτ.149940/4310/11-11-
2015 (ΑΔΑ:726Θ7ΛΗ-ΕΨΚ) Απόφαση της Δ.Τ.Ε./Π.Σ.Ε.

13. Τον 2ο Πίνακα και Πρακτικό Επίταξης που εγκρίθηκε με την αριθμ.πρωτ.42671/1012/07-06-2016
(ΑΔΑ:6ΕΥΚ7ΛΗ-ΨΞ9) Απόφαση της Δ.Τ.Ε./Π.Σ.Ε.

14. Την με αρ.πρωτ.43582/1001/3-3-2017 αίτηση των Ασπασία Σαμαρά κλπ (συν.4).
15. Την με αρ.πρωτ.64610/1405/29-3-2017 αίτηση των Ανάργυρου Καραγεώργου και Σωτηρίας χας

Μιλτιάδη Καραγεώργου.
16. Την με αρ.πρωτ.65381/1420/30-3-2017 αίτηση των Λεμονιά Βάγια και Αμαλίας Τσατσάνη.
17. Την από 19 / 09 / 2017 Τεχνική Έκθεση της ΔΤΕ/ΠΣΕ.

Απ ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Διορθώνουμε το από Μαρτίου 2014 κτηματολογικό πίνακα της απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με
την αρ.48/2015 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας για την κατασκευή του
έργου «Κατασκευή Κόμβου Ξηριώτισσας», (ΦΕΚ ΑΑΠ΄76/06-04-2015), ως εξής:
-Στην αρ. 003 ιδιοκτησία, ο φερόμενος ιδιοκτήτης διορθώνεται από Καραγιώργος Ανάργυρος του
Μιλτιάδη, στο ορθό α) Καραγιώργος Ανάργυρος του Μιλτιάδη (ψιλή κυριότητα) με δ/νση:
Άγ.Τρύφωνας, Λαμία και β) Καραγεώργου Σωτηρία χα Μιλτιάδη (επικαρπία) με δ/νση: Πατρόκλου
37, Λαμία. Απαλείφονται τα επικείμενα σύμφωνα με τον 2ο Πίνακα Επίταξης μετά την επιτόπου
αυτοψία της Επιτροπής Επίταξης: 1)¨μεταλλικη κατασκευη - σκιαστρο αυτοκινητων υψος 2,50μ
(14,0Χ8,0μ2)¨112μ2, 2)¨κατασκευές οπλισμένου σκυροδ.(ΔΕΗ 2,5Χ0,5Χ0,4) 0,50μ3¨, 3)¨μετακίνηση
ΔΕΗ 1τεμ¨. ¨πινακίδα 1τεμ¨.
-Στην αρ. 005 ιδιοκτησία, ο φερόμενος ιδιοκτήτης διορθώνεται από Λάμπρου Φώτιος, στο ορθό
α) Ασπασία Σαμαρά του Λάμπρου κατά ποσοστό 7/24 εξ αδιαιρέτου β) Χριστίνα-Συλβέστρα Σαμαρά
του Λάμπρου κατά ποσοστό 7/24 εξ αδιαιρέτου, γ) Φωτεινή Σαμαρά του Λάμπρου κατά ποσοστό
7/24 εξ αδιαιρέτου και δ) Ειρήνη Σαμαρά χα Λάμπρου το γένος Χρυσσοστόμου και Αδαμαντίας
Κυριάκου κατά ποσοστό 3/24 εξ αδιαιρέτου και με δ/νση αμφότεροι: 25ης Μαρτίου 6, Στυλίδα.
-Στην αρ. 007 ιδιοκτησία, οι φερόμενοι ιδιοκτήτες διορθώνονται από Σβαρνιάς Θεόδωρος (το ορθό
είναι Κωνσταντίνος) και Τραχανάς Γεώργιος, στο ορθό α)Λεμονιά Σβαρνιά του Κωνσταντίνου (συζ.
Ανδρέα Βάγια) με δ/νση: Καρυωτάκη 3Α, Λαμία, β) Αμαλία Σβαρνιά του Κωνσταντίνου (συζ.
Θεόδωρου Τσατσάνη) με δ/νση: Καρυωτάκη 15, Λαμία, εξ αδιαιρέτου κατά ποσοστό 1/3 επί της
συνολικής ιδιοκτησίας και γ)Τραχανάς Γεώργιος κατά ποσοστό 2/3 επί της συνολικής ιδιοκτησίας.

Συνημμένα:
1. Τεχνική Έκθεση 4ης Διόρθωσης Κτηματολογίου
2. 4ος Διορθωτικός Κτηματολογικός Πίνακας

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. Υπ. Οικονομικών

Δ/νση Απαλλοτριώσεων
Πειραιώς & Κολωνού 2
Τ.Κ. 104 37, ΑΘΗΝΑ

2. Τ.Π. & Δ. Δ/νση Απαλλοτριώσεων
Ακαδημίας 40
Τ.Κ. 10672, Αθήνα

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Δ.Τ.Ε./Π.Σ.Ε.

Σπυρίδων Παλαιοπάνος
Πολιτικός Μηχανικός

ΑΔΑ: 6ΛΓΕ7ΛΗ-9ΚΧ



Σελίδα 3 από 3

3. Περιφερειακή Δ/νση Δημόσιας Περιουσίας Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας
Αυτοτελές Γραφείο Λαμίας
Αβέρωφ 14
Τ.Κ. 35132, ΛΑΜΙΑ

4. Υποθηκοφυλακείο Λαμίας
Βύρωνος 8
Τ.Κ. 35132, ΛΑΜΙA
(με την παράκληση να μεταγραφεί η παρούσα στις
μερίδες των ιδιοκτητών)

5. Νομική Υπηρεσία ΠΣΕ
Υψηλάντη 1
Τ.Κ.35 131, ΛΑΜΙΑ

6. κα Ειρήνη Κούτρα
(πληρεξούσια Δικηγόρος ΠΣΕ)
Παλαιολόγου 14,
Τ.Κ.35 133, Λαμία

7. Δ/νση Διαφάνειας και Ηλεκτρ. Διακυβέρνησης
Ενταύθα
(με την παράκληση να αναρτηθεί η παρούσα στην
επίσημη ιστοσελίδα της ΠΣΕ)

Εσωτερική Διανομή
Φ. Απαλ. Έργου (Ελ. Βαγενά)

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

ΑΔΑ: 6ΛΓΕ7ΛΗ-9ΚΧ


	Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓ
	Αποφασίζουμε

		2017-09-20T09:01:39+0300
	VASILIKI KYRIAKI


		2017-09-20T09:10:09+0300
	Athens




